
 

 

MODELLO DI DECRETO PER AFFIDAMENTO 

SU PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 0 

del 31.10.2023 

 
Pagina 1 di 2 

 

1 
 

 

 

 

DECRETO N. 105                 del 20.12.2023 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER UN INCARICO DI CONSULENTE DEL LAVORO - CIG A0381C8031  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di N.2 pagine 

 



 

 

MODELLO DI DECRETO PER AFFIDAMENTO 

SU PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 0 

del 31.10.2023 

 
Pagina 2 di 2 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTI ALTRESI’ 

• gli artt. 19 sgg. del D. Lgs. 36/2023 recanti l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche nello 

svolgimento di procedure di aggiudicazione sopra € 5.000,00; 

• l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, ha la necessità di avvalersi di un 

consulente del lavoro e della fornitura di una piattaforma per la gestione delle presenze del 

personale; 

 

PRESO ATTO CHE 

• non sono attivi Accordi Quadro, Convenzioni o altri strumenti contrattuali preventivamente 

attivati da Aria S.p.A. e/o da Consip S.p.A., aventi ad oggetto il servizio/la fornitura oggetto 

dell’approvvigionamento; 

• al fine di rintracciare sul mercato gli operatori economici più qualificati per il tipo di servizio 

richiesto, veniva indetta in data 5 dicembre 2023 manifestazione di interesse prot. n. 

20230500U con termine ultimo di presentazione delle adesioni al 11 dicembre 2023; 

• al termine previsto aderivano n. 2 operatori economici: 

- Dott. Francesco Giuseppe Vertucci, 

- Dott. Maurizio Borghi; 

• in seguito alla verifica dei requisiti richiesti veniva escluso il Dott. Maurizio Borghi per 

ottemperare al principio di rotazione; 

• tramite piattaforma Sintel, in data 15.12.2023 si procedeva con l’affidamento diretto previa 

Richiesta di Offerta al Dott. Francesco Giuseppe Vertucci, ID 1 177513852, a seguito della sua 

corretta adesione alla manifestazione di interesse; 

• alla chiusura, in data 19.12.2023, l’offerta formulata dal Dott. Francesco G. Vertucci (ID 

1702890345733) pari ad € 49.920,00 oltre accessori di legge ed IVA, risultava conforme ai 

requisiti formali ed amministrativi richiesti in RDO e congrua rispetto al costo; 

 

DECRETA 

 

• di affidare il servizio di consulenza del lavoro così come meglio specificato in premessa, al 

Dott. Francesco Giuseppe Vertucci, per un importo complessivo pari ad € 49.920,00 oltre 

accessori di legge ed IVA; 

•  di procedere alla contrattualizzazione nei confronti del medesimo operatore economico. 

 

             

   

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 


